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IDENTIFICATIEGEGEVENS

Naam: BIOCARTIS GROUP

Rechtsvorm: Naamloze vennootschap

Adres: Generaal De Wittelaan Nr: 11 Bus: B

Postnummer: 2800 Gemeente: Mechelen

Land: België

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van Antwerpen, afdeling Mechelen

Internetadres: www.biocartis.com

Ondernemingsnummer BE 0505.640.808

Datum van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van
 bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

24-12-2018

JAARREKENING IN EURO goedgekeurd door de algemene
 vergadering van

10-05-2019

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van 01-01-2018  tot 31-12-2018

Vorig boekjaar van 01-01-2017  tot 31-12-2017

De bedragen van het vorige boekjaar zijn identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd omdat ze niet dienstig zijn: 

VOL 6.1, VOL 6.2.1, VOL 6.2.2, VOL 6.2.3, VOL 6.2.4, VOL 6.2.5, VOL 6.3.1, VOL 6.3.2, VOL 6.3.3, VOL 6.3.4, VOL
 6.3.5, VOL 6.3.6, VOL 6.4.2, VOL 6.5.2, VOL 6.6, VOL 6.8, VOL 6.17, VOL 6.20, VOL 8, VOL 9
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN

AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie
 in de onderneming

HILDE WINDELS BVBA

BE 0474.746.110
Kasteellaan 89
9000 Gent
BELGIË

Begin van het mandaat: 28-04-2015 Einde van het mandaat: 10-05-2019 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

WINDELS Hilde

Kasteellaan 89
9000 Gent
BELGIË

CRBA MANAGEMENT BVBA

BE 0824.052.909
Septestraat  27
2640 Mortsel
BELGIË

Begin van het mandaat: 11-05-2018 Einde van het mandaat: 14-05-2021 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

REINAUDO Christian

Fondatiedreef  15
2970 Schilde
BELGIË

LUC GIJSENS BVBA

BE 0693.675.308
Oudenaardesteenweg 44
9000 Gent
BELGIË

Begin van het mandaat: 11-05-2018 Einde van het mandaat: 08-05-2020 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

GIJSENS Luc

Zeeraketstraat  5 GV 01
8670 Koksijde
BELGIË

CLSCO BVBA

BE 0840.726.219
Boslaan  51
3090 Overijse
BELGIË
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 2.1

Begin van het mandaat: 11-05-2018 Einde van het mandaat: 08-05-2020 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

STEENBERGEN Leonardus

Boslaan  51
3090 Overijse
BELGIË

SCIENTIA II LLC

Muzzey Street 36
MA 02421 Lexington
VERENIGDE STATEN

Begin van het mandaat: 21-06-2018 Einde van het mandaat: 08-05-2020 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

GLORIKIAN Harry

Muzzey Street 36
MA 02421 Lexington
VERENIGDE STATEN

ANN-CHRISTINE SUNDELL

Björnmossevägen 18
21600 Pargas
FINLAND

Begin van het mandaat: 11-05-2018 Einde van het mandaat: 08-05-2020 Bestuurder

GENGEST BVBA

BE 0474.926.054
Appelzakstraat  5/AB3
8300 Knokke-Heist
BELGIË

Begin van het mandaat: 28-04-2015 Einde van het mandaat: 11-05-2018 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

MARIËN Rudi

Rode Beukendreef 25
9831 Deurle
BELGIË

BE@DVISED BVBA

BE 0543.479.716
Berchemboslaan 16
2600 Berchem (Antwerpen)
BELGIË

Begin van het mandaat: 10-09-2015 Einde van het mandaat: 11-05-2018 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

BERCKMOES Renaat

Berchemboslaan 16
2600 Berchem (Antwerpen)
BELGIË

3/38



Nr. BE 0505.640.808 VOL 2.1

CITROS VOF

BE 0811.511.896
Pontstraat 87
9831 Deurle
BELGIË

Begin van het mandaat: 18-11-2016 Einde van het mandaat: 11-05-2018 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

EYLENBOSCH Hilde

Pontstraat 87
9831 Deurle
BELGIË

SHAFFAR LLC

3rd Avenue 6334
63143 Wisconsin
VERENIGDE STATEN

Begin van het mandaat: 22-06-2016 Einde van het mandaat: 11-05-2018 Bestuurder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

SHAFFAR Mark

3rd Avenue  6334
63143 Wisconsin
VERENIGDE STATEN

BORRÉ Roald

Lierput 16
1730 Asse
BELGIË

Begin van het mandaat: 24-11-2014 Einde van het mandaat: 10-05-2019 Bestuurder

VERRELST Herman

Naamsevest 88
3000 Leuven
BELGIË

Begin van het mandaat: 11-09-2017 Einde van het mandaat: 14-05-2021 Bestuurder

PIOT Peter

Ball's Pond Road 149
 Londen
VERENIGD KONINKRIJK

Begin van het mandaat: 28-04-2015 Einde van het mandaat: 10-05-2019 Bestuurder

GLORIKIAN Harry 

Muzzey Street 36
MA 02421 Lexington
VERENIGDE STATEN

Begin van het mandaat: 11-05-2018 Einde van het mandaat: 21-06-2018 Bestuurder

DELOITTE BEDRIJFSREVISOREN CVBA (B00025)

BE 0429.053.863
Luchthaven Brussel Nationaal  1/J
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 2.1

1930 Zaventem
BELGIË

Begin van het mandaat: 24-11-2014 Einde van het mandaat: 11-05-2021 Commissaris

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

VANHEES Gert (A01724)

Luchthaven Brussel Nationaal  1/J
1930 Zaventem
BELGIË
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
 gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
 beroepen.

De jaarrekening werd niet geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
 commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
 bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de onderneming*,

B. Het opstellen van de jaarrekening*,

C. Het verifiëren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
 kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-
fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn
 opdracht.

__________________________________
* Facultatieve vermelding.
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 3.1

JAARREKENING

BALANS NA WINSTVERDELING

Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ACTIVA
Oprichtingskosten 6.1 20
Vaste activa 21/28 235.932.532 228.822.334
Immateriële vaste activa 6.2 21
Materiële vaste activa 6.3 22/27

Terreinen en gebouwen 22
Installaties, machines en uitrusting 23
Meubilair en rollend materieel 24
Leasing en soortgelijke rechten 25
Overige materiële vaste activa 26
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 27

Financiële vaste activa 6.4/6.5.1 28 235.932.532 228.822.334
Verbonden ondernemingen 6.15 280/1 230.880.374 223.770.176

Deelnemingen 280 230.880.374 223.770.176
Vorderingen 281

Ondernemingen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat 6.15 282/3

Deelnemingen 282
Vorderingen 283

Andere financiële vaste activa 284/8 5.052.158 5.052.158
Aandelen 284 5.052.158 5.052.158
Vorderingen en borgtochten in contanten 285/8

Vlottende activa 29/58 249.662.939 253.479.308
Vorderingen op meer dan één jaar 29

Handelsvorderingen 290
Overige vorderingen 291

Voorraden en bestellingen in uitvoering 3
Voorraden 30/36

Grond- en hulpstoffen 30/31
Goederen in bewerking 32
Gereed product 33
Handelsgoederen 34
Onroerende goederen bestemd voor verkoop 35
Vooruitbetalingen 36

Bestellingen in uitvoering 37
Vorderingen op ten hoogste één jaar 40/41 200.118.804 161.555.281

Handelsvorderingen 40 62.798
Overige vorderingen 41 200.118.804 161.492.483

Geldbeleggingen 6.5.1/6.6 50/53
Eigen aandelen 50
Overige beleggingen 51/53

Liquide middelen 54/58 49.526.742 91.894.861
Overlopende rekeningen 6.6 490/1 17.393 29.166
TOTAAL VAN DE ACTIVA 20/58 485.595.471 482.301.642
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 3.2

Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

PASSIVA
Eigen vermogen 10/15 467.137.062 464.744.158
Kapitaal 6.7.1 10 513.611 511.023

Geplaatst kapitaal 100 513.611 511.023
Niet-opgevraagd kapitaal 101

Uitgiftepremies 11 479.680.470 477.581.218
Herwaarderingsmeerwaarden 12
Reserves 13

Wettelijke reserve 130
Onbeschikbare reserves 131

Voor eigen aandelen 1310
Andere 1311

Belastingvrije reserves 132
Beschikbare reserves 133

Overgedragen winst (verlies) (+)/(-) 14 -13.057.019 -13.348.083
Kapitaalsubsidies 15
Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief 19
Voorzieningen en uitgestelde belastingen 16
Voorzieningen voor risico's en kosten 160/5

Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 160
Fiscale lasten 161
Grote herstellings- en onderhoudswerken 162
Milieuverplichtingen 163
Overige risico's en kosten 6.8 164/5

Uitgestelde belastingen 168
Schulden 17/49 18.458.409 17.557.484
Schulden op meer dan één jaar 6.9 17 16.271.892 16.330.875

Financiële schulden 170/4 16.271.892 16.330.875
Achtergestelde leningen 170 16.271.892 16.330.875
Niet-achtergestelde obligatieleningen 171
Leasingschulden en soortgelijke schulden 172
Kredietinstellingen 173
Overige leningen 174

Handelsschulden 175
Leveranciers 1750
Te betalen wissels 1751

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 176
Overige schulden 178/9

Schulden op ten hoogste één jaar 6.9 42/48 2.186.517 1.226.609
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
vervallen 42 1.202.145
Financiële schulden 43

Kredietinstellingen 430/8
Overige leningen 439

Handelsschulden 44 530.619 686.642
Leveranciers 440/4 530.619 686.642
Te betalen wissels 441

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 46
Schulden met betrekking tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 6.9 45 453.753 539.967

Belastingen 450/3 102.245 131.491
Bezoldigingen en sociale lasten 454/9 351.508 408.476

Overige schulden 47/48
Overlopende rekeningen 6.9 492/3

TOTAAL VAN DE PASSIVA 10/49 485.595.471 482.301.642
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 4

RESULTATENREKENING

Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Bedrijfsopbrengsten 70/76A 4.494.032 5.713.854
Omzet 6.10 70 4.436.479 4.456.809
Voorraad goederen in bewerking en gereed product
en bestellingen in uitvoering: toename (afname) (+)/(-) 71
Geproduceerde vaste activa 72
Andere bedrijfsopbrengsten 6.10 74 57.553 1.257.045
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 6.12 76A

Bedrijfskosten 60/66A 5.151.868 5.591.446
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 60

Aankopen 600/8
Voorraad: afname (toename) (+)/(-) 609

Diensten en diverse goederen 61 1.435.332 1.776.025
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen (+)/(-) 6.10 62 2.909.376 3.808.899
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste
activa 630
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen
in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) (+)/(-) 6.10 631/4
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) (+)/(-) 6.10 635/8
Andere bedrijfskosten 6.10 640/8 1.304 6.522
Als herstructureringskosten geactiveerde
bedrijfskosten (-) 649
Niet-recurrente bedrijfskosten 6.12 66A 805.856

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) (+)/(-) 9901 -657.836 122.408
Financiële opbrengsten 75/76B 2.157.875 1.497.749

Recurrente financiële opbrengsten 75 2.157.875 1.497.749
Opbrengsten uit financiële vaste activa 750
Opbrengsten uit vlottende activa 751 2.149.552 1.493.226
Andere financiële opbrengsten 6.11 752/9 8.323 4.523

Niet-recurrente financiële opbrengsten 6.12 76B
Financiële kosten 65/66B 1.208.975 4.921.384

Recurrente financiële kosten 6.11 65 1.208.975 4.921.384
Kosten van schulden 650 1.192.745 1.137.260
Waardeverminderingen op vlottende activa
andere dan voorraden, bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) (+)/(-) 651
Andere financiële kosten 652/9 16.230 3.784.124

Niet-recurrente financiële kosten 6.12 66B
Winst (Verlies) van het boekjaar vóór belasting (+)/(-) 9903 291.064 -3.301.227
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen 780
Overboeking naar de uitgestelde belastingen 680
Belastingen op het resultaat (+)/(-) 6.13 67/77 -17.169

Belastingen 670/3
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen 77 17.169

Winst (Verlies) van het boekjaar (+)/(-) 9904 291.064 -3.284.058
Onttrekking aan de belastingvrije reserves 789
Overboeking naar de belastingvrije reserves 689
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+)/(-) 9905 291.064 -3.284.058
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 5

RESULTAATVERWERKING

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Te bestemmen winst (verlies) (+)/(-) 9906 -13.057.019 -13.348.083
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+)/(-) 9905 291.064 -3.284.058
Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar (+)/(-) 14P -13.348.083 -10.064.025

Onttrekking aan het eigen vermogen 791/2
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies 791
aan de reserves 792

Toevoeging aan het eigen vermogen 691/2
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies 691
aan de wettelijke reserve 6920
aan de overige reserves 6921

Over te dragen winst (verlies) (+)/(-) 14 -13.057.019 -13.348.083
Tussenkomst van de vennoten in het verlies 794
Uit te keren winst 694/7

Vergoeding van het kapitaal 694
Bestuurders of zaakvoerders 695
Werknemers 696
Andere rechthebbenden 697

10/38



Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.4.1

TOELICHTING
STAAT VAN DE FINANCIËLE VASTE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Verbonden ondernemingen - Deelnemingen en aandelen
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8391P XXXXXXXXXX 223.770.176
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen 8361 7.110.198
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8371
Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-) 8381

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8391 230.880.374
Meerwaarden per einde van het boekjaar 8451P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8411
Verworven van derden 8421
Afgeboekt 8431
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8441

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8451
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8521P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8471
Teruggenomen 8481
Verworven van derden 8491
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8501
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8511

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8521
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8551P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar (+)/(-) 8541
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8551
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 280 230.880.374
Verbonden ondernemingen - Vorderingen
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 281P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen 8581
Terugbetalingen 8591
Geboekte waardeverminderingen 8601
Teruggenomen waardeverminderingen 8611
Wisselkoersverschillen (+)/(-) 8621
Overige mutaties (+)/(-) 8631

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 281
Gecumuleerde waardeverminderingen op vorderingen per
einde boekjaar 8651
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.4.3

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Andere ondernemingen - Deelnemingen en aandelen
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8393P XXXXXXXXXX 5.052.158
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen 8363
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8373
Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-) 8383

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8393 5.052.158
Meerwaarden per einde van het boekjaar 8453P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8413
Verworven van derden 8423
Afgeboekt 8433
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8443

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8453
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8523P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8473
Teruggenomen 8483
Verworven van derden 8493
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8503
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8513

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8523
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8553P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar (+)/(-) 8543
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8553
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 284 5.052.158
Andere ondernemingen - Vorderingen
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 285/8P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen 8583
Terugbetalingen 8593
Geboekte waardeverminderingen 8603
Teruggenomen waardeverminderingen 8613
Wisselkoersverschillen (+)/(-) 8623
Overige mutaties (+)/(-) 8633

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 285/8
Gecumuleerde waardeverminderingen op vorderingen per
einde boekjaar 8653
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282
 van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de
 posten 284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10% van het geplaatste kapitaal.

Aangehouden maatschappelijke rechten Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks doch-
 ters Eigen vermogen Nettoresultaat

NAAM, volledig adres
 van de ZETEL en, zo het
 een onderneming naar

 Belgisch recht betreft, het
 ONDERNEMINGSNUMMER

Aard

Aantal % %

Jaarrekening
 per

Munt-
 code (+) of (-)

(in eenheden)

BIOCARTIS SA
CH55010509980
Société Anonyme
Scientific Parc EPFL, PSE-C 
1015 Lausanne
ZWITSERLAND

31-12-2018 EUR 145.602.336 50.145

Aandelen 27.336.732 100

BIOCARTIS US INC.
1209 Orange Street 
 Wilmington, County of New Castle,
 19801
VERENIGDE STATEN

31-12-2018 EUR 3.028.738 -4.424.719

Aandelen 1.000 100

13/38



Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.7.1

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Staat van het kapitaal
Maatschappelijk kapitaal

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100P XXXXXXXXXX 511.023
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100 513.611

Codes Bedragen Aantal aandelen
Wijzigingen tijdens het boekjaar

Uitoefening aandelenopties 5 april 2018 2.228 222.816
Uitoefening aandelenopties 30 september 2018 295 29.500
Uitoefening aandelenopties van 20 december 2018 65 6.500

Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen

Aandelen op naam 8702 XXXXXXXXXX 51.361.088
Gedematerialiseerde aandelen 8703 XXXXXXXXXX

Codes Niet-opgevraagd bedrag Opgevraagd, niet-
gestort bedrag

Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal 101 XXXXXXXXXX
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal 8712 XXXXXXXXXX
Aandeelhouders die nog moeten volstorten

Codes Boekjaar
Eigen aandelen

Gehouden door de vennootschap zelf
Kapitaalbedrag 8721
Aantal aandelen 8722

Gehouden door haar dochters
Kapitaalbedrag 8731
Aantal aandelen 8732

Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van conversierechten

Bedrag van de lopende converteerbare leningen 8740
Bedrag van het te plaatsen kapitaal 8741
Maximum aantal uit te geven aandelen 8742

Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in omloop 8745 2.388.584
Bedrag van het te plaatsen kapitaal 8746 23.889
Maximum aantal uit te geven aandelen 8747 2.388.584

Toegestaan, niet-geplaatst kapitaal 8751

Codes Boekjaar
Aandelen buiten kapitaal

Verdeling
Aantal aandelen 8761
Daaraan verbonden stemrecht 8762

Uitsplitsing volgens de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf 8771
Aantal aandelen gehouden door haar dochters 8781
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.7.2

AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE ONDERNEMING OP DE DATUM VAN DE JAARAFSLUITING

zoals die blijkt uit de kennisgevingen die de onderneming heeft ontvangen overeenkomstig het Wetboek van vennootschappen,
 artikel 631 §2 laatste lid en artikel 632 §2 laatste lid; de wet van 2 mei 2007 betreffende de openbaarmaking van belangrijke
 deelnemingen, artikel 14 vierde lid; en het koninklijk besluit van 21 augustus 2008 houdende nadere regels betreffende bepaalde
 multilaterale handelsfaciliteiten, artikel 5.

Aangehouden maatschappelijke rechten

Aantal stemrechtenNAAM van de personen die maatschappelijke rechten van
 de onderneming in eigendom hebben, met vermelding van

 het ADRES (van de maatschappelijke zetel, zo het een
 rechtspersoon betreft) en van het ONDERNEMINGSNUMMER,

 zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft
Aard

Aantal
 stemrechten
 verbonden

 aan effecten

Aantal
 stemrechten

 niet
 verbonden

 aan effecten

%

Johnson & Johnson Innovation - JJDC, Inc.

 

 

Aandelen op naam 6.107.518 11,9

OppenheimerFunds Inc

 

 

Aandelen op naam 4.415.005 8,6

Debiopharm Innovation Fund S.A.

 

 

Aandelen op naam 4.249.707 8,3

Capfi Delen Asset Management NV

 

 

Aandelen op naam 2.501.777 4,9

Sycomore Asset Management

 

 

Aandelen op naam 2.301.126 4,5

Patricipatiemaatschappij Vlaanderen NV
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Aandelen op naam 2.268.861 4,4

a
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.9

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

Codes Boekjaar

Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke looptijd van meer dan één
jaar, naargelang hun resterende looptijd
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Financiële schulden 8801 1.202.145
Achtergestelde leningen 8811 1.202.145
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8821
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831
Kredietinstellingen 8841
Overige leningen 8851

Handelsschulden 8861
Leveranciers 8871
Te betalen wissels 8881

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8891
Overige schulden 8901

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 1.202.145
Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar

Financiële schulden 8802 16.271.892
Achtergestelde leningen 8812 16.271.892
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8822
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832
Kredietinstellingen 8842
Overige leningen 8852

Handelsschulden 8862
Leveranciers 8872
Te betalen wissels 8882

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8892
Overige schulden 8902

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5
jaar 8912 16.271.892
Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar

Financiële schulden 8803
Achtergestelde leningen 8813
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8823
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833
Kredietinstellingen 8843
Overige leningen 8853

Handelsschulden 8863
Leveranciers 8873
Te betalen wissels 8883

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8893
Overige schulden 8903

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar 8913

Codes Boekjaar

Gewaarborgde schulden
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden

Financiële schulden 8921
Achtergestelde leningen 8931
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8941
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8951
Kredietinstellingen 8961
Overige leningen 8971

Handelsschulden 8981
Leveranciers 8991
Te betalen wissels 9001

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9021
Overige schulden 9051

Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden 9061
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de onderneming

Financiële schulden 8922
Achtergestelde leningen 8932
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8942
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Codes Boekjaar
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8952
Kredietinstellingen 8962
Overige leningen 8972

Handelsschulden 8982
Leveranciers 8992
Te betalen wissels 9002

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022

Belastingen 9032
Bezoldigingen en sociale lasten 9042

Overige schulden 9052
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk
beloofd op activa van de onderneming 9062

Codes Boekjaar

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten
Belastingen

Vervallen belastingschulden 9072
Niet-vervallen belastingschulden 9073 102.245
Geraamde belastingschulden 450

Bezoldigingen en sociale lasten
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9077 351.508

Boekjaar

Overlopende rekeningen
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.10

BEDRIJFSRESULTATEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Bedrijfsopbrengsten
Netto-omzet

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Uitsplitsing per geografische markt

Andere bedrijfsopbrengsten
Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen
compenserende bedragen 740

Bedrijfskosten
Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring
heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen
personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingsdatum 9086 23 21
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten 9087 21,6 20,3
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 9088 32.910 31.798

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen 620 2.225.221 3.273.325
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen 621 427.504 384.068
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen 622
Andere personeelskosten 623 256.651 151.506
Ouderdoms- en overlevingspensioenen 624

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) (+)/(-) 635

Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering

Geboekt 9110
Teruggenomen 9111

Op handelsvorderingen
Geboekt 9112
Teruggenomen 9113

Voorzieningen voor risico's en kosten
Toevoegingen 9115
Bestedingen en terugnemingen 9116

Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -taksen 640 1.304 6.522
Andere 641/8

Uitzendkrachten en ter beschikking van de onderneming gestelde
personen

Totaal aantal op de afsluitingsdatum 9096
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten 9097 0,2 0,2
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 9098 302 414
Kosten voor de onderneming 617 7.077 7.722
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FINANCIËLE RESULTATEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Recurrente financiële opbrengsten
Andere financiële opbrengsten

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

Kapitaalsubsidies 9125
Interestsubsidies 9126

Uitsplitsing van de overige financiële opbrengsten
Gerealiseerde wisselkoerswinsten 636 583
Niet-gerealiseerde wisselkoerswinsten 7.687 3.940

Recurrente financiële kosten
Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen 6501
Geactiveerde interesten 6503
Waardeverminderingen op vlottende activa

Geboekt 6510
Teruggenomen 6511

Andere financiële kosten
Bedrag van het disconto ten laste van de onderneming bij de
verhandeling van vorderingen 653

Voorzieningen met financieel karakter
Toevoegingen 6560
Bestedingen en terugnemingen 6561

Uitsplitsing van de overige financiële kosten
Bankkosten 747 1.766
Uitgaven in het kader van de kapitaalsverhoging 3.770.807
Gerealiseerde wisselkoersverliezen 960 962
Diensten van financiële instellingen 6.000 6.125
Niet-gerealiseerde wisselkoersverliezen 8.523 4.734
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OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN VOORKOMEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Niet-recurrente opbrengsten 76
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 76A

Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriële en materiële vaste activa 760
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en
-kosten 7620
Meerwaarden bij de realisatie van immateriële en materiële vaste
activa 7630
Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 764/8

Niet-recurrente financiële opbrengsten 76B
Terugneming van waardeverminderingen op financiële vaste activa 761
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiële risico's
en kosten 7621
Meerwaarden bij de realisatie van financiële vaste activa 7631
Andere niet-recurrente financiële opbrengsten 769

Niet-recurrente kosten 66 805.856
Niet-recurrente bedrijfskosten 66A 805.856

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa 660
Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten:
toevoegingen (bestedingen) (+)/(-) 6620
Minderwaarden bij de realisatie van immateriële en materiële vaste
activa 6630
Andere niet-recurrente bedrijfskosten 664/7 805.856
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente
bedrijfskosten (-) 6690

Niet-recurrente financiële kosten 66B
Waardeverminderingen op financiële vaste activa 661
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiële risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen) (+)/(-) 6621
Minderwaarden bij de realisatie van financiële vaste activa 6631
Andere niet-recurrente financiële kosten 668
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiële
kosten (-) 6691
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BELASTINGEN EN TAKSEN

Codes Boekjaar

Belastingen op het resultaat
Belastingen op het resultaat van het boekjaar 9134

Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen 9136
Geraamde belastingsupplementen 9137

Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen 9139
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd 9140

Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst vóór belastingen, zoals die blijkt
uit de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst

Verworpen Uitgaven 63.810

Boekjaar
Invloed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar

Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties

Actieve latenties 9141 12.881.673
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten 9142 12.881.673
Andere actieve latenties

Passieve latenties 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Belasting op de toegevoegde waarde en belastingen ten
laste van derden
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde

Aan de onderneming (aftrekbaar) 9145 265.234 215.719
Door de onderneming 9146 949.831 951.513

Ingehouden bedragen ten laste van derden als
Bedrijfsvoorheffing 9147 803.291 1.242.980
Roerende voorheffing 9148
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Codes Boekjaar

Door de onderneming gestelde of onherroepelijk beloofde persoonlijke
zekerheden als waarborg voor schulden of verplichtingen van derden 9149
Waarvan

Door de onderneming geëndosseerde handelseffecten in omloop 9150
Door de onderneming getrokken of voor aval getekende handelseffecten 9151
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de onderneming
zijn gewaarborgd 9153

Zakelijke zekerheden
Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de onderneming

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 9161
Bedrag van de inschrijving 9171

Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving 9181
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa 9191
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa 9201

Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 9162
Bedrag van de inschrijving 9172

Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving 9182
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa 9192
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa 9202

Goederen en waarden gehouden door derden in hun naam maar ten bate en op
risico van de onderneming, voor zover deze goederen en waarden niet in de
balans zijn opgenomen

Belangrijke verplichtingen tot aankoop van vaste activa

Belangrijke verplichtingen tot verkoop van vaste activa

Termijnverrichtingen
Gekochte (te ontvangen) goederen 9213
Verkochte (te leveren) goederen 9214
Gekochte (te ontvangen) deviezen 9215
Verkochte (te leveren) deviezen 9216

Boekjaar

Verplichtingen voortvloeiend uit de technische waarborgen verbonden aan reeds
gepresteerde verkopen of diensten

Boekjaar

Bedrag, aard en vorm van belangrijke hangende geschillen en andere belangrijke
verplichtingen
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Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.14

Regeling inzake het aanvullend rust- of overlevingspensioen ten behoeve van de personeels- of directieleden
Beknopte beschrijving

De personeelsleden van de vennootschap genieten van een aanvullend stelsel van rust-en overlevingspensioenen. Deze zijn
 van het type "vaste bijdragen" en worden gefinancierd via groepsverzekeringen. De bijdragen worden gedeeltelijk gedragen
 door de vennootschap.          
          
          

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Code Boekjaar

Pensioenen die door de onderneming zelf worden gedragen
Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk 9220

Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

Boekjaar

Aard en financiële gevolgen van materiële gebeurtenissen die zich na balansdatum
hebben voorgedaan en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven

Boekjaar

Aan- of verkoopverbintenissen die de vennootschap als optieschrijver van call- en
putopties heeft

Boekjaar

Aard, zakelijk doel en financiële gevolgen van buitenbalans regelingen
Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn
en voor zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de
beoordeling van de financiële positie van de vennootschap

Boekjaar

Andere niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen met inbegrip van deze
die niet kunnen worden becijferd
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE ANDERE
ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Verbonden ondernemingen
Financiële vaste activa 280/1 230.880.374 223.770.176

Deelnemingen 280 230.880.374 223.770.176
Achtergestelde vorderingen 9271
Andere vorderingen 9281

Vorderingen 9291 200.118.804 161.491.115
Op meer dan één jaar 9301
Op hoogstens één jaar 9311 200.118.804 161.491.115

Geldbeleggingen 9321
Aandelen 9331
Vorderingen 9341

Schulden 9351
Op meer dan één jaar 9361
Op hoogstens één jaar 9371

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de onderneming gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen 9381
Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming 9391

Andere betekenisvolle financiële verplichtingen 9401
Financiële resultaten

Opbrengsten uit financiële vaste activa 9421
Opbrengsten uit vlottende activa 9431 2.149.141 1.493.226
Andere financiële opbrengsten 9441
Kosten van schulden 9461
Andere financiële kosten 9471

Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte meerwaarden 9481
Verwezenlijkte minderwaarden 9491

Geassocieerde ondernemingen
Financiële vaste activa 9253

Deelnemingen 9263
Achtergestelde vorderingen 9273
Andere vorderingen 9283

Vorderingen 9293
Op meer dan één jaar 9303
Op hoogstens één jaar 9313

Schulden 9353
Op meer dan één jaar 9363
Op hoogstens één jaar 9373

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de onderneming gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen 9383
Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd
als waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming 9393

Andere betekenisvolle financiële verplichtingen 9403
Andere ondernemingen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat
Financiële vaste activa 9252

Deelnemingen 9262
Achtergestelde vorderingen 9272
Andere vorderingen 9282

Vorderingen 9292
Op meer dan één jaar 9302
Op hoogstens één jaar 9312

Schulden 9352
Op meer dan één jaar 9362
Op hoogstens één jaar 9372

Boekjaar

Transacties met verbonden partijen buiten normale marktvoorwaarden
Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het
bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere
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Boekjaar
informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiële positie
van de vennootschap

zie opmerking VOL 7

26/38



Nr. BE 0505.640.808 VOL 6.16

FINANCIËLE BETREKKINGEN MET

Codes Boekjaar

Bestuurders en zaakvoerders, natuurlijke of rechtspersonen die de onderneming
rechtstreeks of onrechtstreeks controleren zonder verbonden ondernemingen
te zijn, of andere ondernemingen die door deze personen rechtstreeks of
onrechtstreeks gecontroleerd worden
Uitstaande vorderingen op deze personen 9500

Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel
afgeloste of afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien

Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon

Aan bestuurders en zaakvoerders 9503 800.693
Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders 9504

Codes Boekjaar

De commissaris(sen) en de personen met wie hij (zij) verbonden is (zijn)
Bezoldiging van de commissaris(sen) 9505 11.500
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vennootschap door de commissaris(sen)

Andere controleopdrachten 95061 16.800
Belastingadviesopdrachten 95062
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95063

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

Andere controleopdrachten 95081
Belastingadviesopdrachten 95082
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95083

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

Inlichtingen te verstrekken door elke onderneming die onderworpen is aan de bepalingen van het Wetboek van
 vennootschappen inzake de geconsolideerde jaarrekening

De onderneming heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar gemaakt
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FINANCIËLE BETREKKINGEN VAN DE GROEP WAARVAN DE ONDERNEMING AAN HET HOOFD STAAT IN
BELGIË MET DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)

Codes Boekjaar
Vermeldingen in toepassing van het artikel 134, paragrafen 4 en 5 van het Wetboek van
vennootschappen
Bezoldiging van de commissaris(sen) voor de uitoefening van een mandaat van
commissaris op het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie
publiceert aan het hoofd staat 9507 120.000
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij
deze groep door de commissaris(sen)

Andere controleopdrachten 95071 16.800
Belastingadviesopdrachten 95072
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95073

Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de
uitoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat 9509
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij
deze groep door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

Andere controleopdrachten 95091
Belastingadviesopdrachten 95092
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95093

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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Waarderingsregels

SAMENVATTING VAN DE VOORNAAMSTE WAARDERINGSREGELS

1. KOSTEN VAN OPRICHTING EN KAPITAALSVERHOGING

De kosten van oprichting en kapitaalsverhoging worden onmiddellijk in resultaat genomen.

2. FINANCIELE VASTE ACTIVA

Deelnemingen worden opgenomen voor hun aanschaffingswaarde. Waardeverminderingen worden tot uitdrukking gebracht in geval van duurzame
 minderwaarde of ontwaarding verantwoord door toestand, rendabiliteit of vooruitzichten.

Vorderingen worden opgenomen aan nominale waarde. Waardeverminderingen worden geboekt als er voor het geheel of een deel van de vordering
 onzekerheid bestaat over de betaling op vervaldatum.

De borgtochten worden opgenomen voor hun aanschaffingswaarde

3. VORDERINGEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

De vorderingen worden opgenomen voor hun nominale waarde. Zij worden individueel gewaardeerd.

Waardeverminderingen op vorderingen worden aangelegd indien blijkt dat de realisatiewaarde lager is dan de nominale waarde. De
 waardevermindering wordt geboekt op grond van de informatie, die op het ogenblik van de Raad van Bestuur de jaarrekening opstelt, voorhanden
 is.

4. LIQUIDE MIDDELEN

Liquide middelen worden op de balans geboekt voor hun nominale waarde.

5. OVERLOPENDE REKENINGEN VANHET ACTIEF

Deze post omvat volgende elementen: over te dragen kosten en verworven opbrengsten.
Er zal rekening gehouden worden met de overlopende posten teneinde de jaarrekening in overeenstemming te brengen met de voorschriften van
 artikel 19 van het K.B. van 08.10.1976.

6. SCHULDEN OP MEER DAN EEN JAAR EN SCHULDEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

De schulden worden opgenomen aan nominale waarde.

7. VREEMDE MUNTEN

De verrichtingen in vreemde munten in de loop van het boekjaar worden geboekt aan transactiekoersen. Alle openstaande schulden en vorderingen
 per einde boekjaar worden omgezet tegen de koerst op balansdatum of aan de contractkoers indien er een specifiek afdekkingscontract voor
 de aankoop of verkoop van vreemde munten werd afgesloten. De wisselkoers- en omrekeningsresultaten hieruit voortvloeiende worden in de
 resultatenrekening opgenomen onder de rubriek "Andere financiële kosten en opbrengsten".

8. OVERLOPENDE REKENINGEN VAN HET PASSIEF

Deze post omdat de opbrengsten die in een volgend boekjaar verrekend worden, de toe te rekenen kosten die pas in een later boekjaar zullen
 betaald worden. Er zal rekening gehouden worden met de overlopende posten teneinde de jaarrekening in overeenstemming te brengen met de
 voorschriften van artikel 19 van het K.B. van 08.10.1976.

9. INKOSMTENREKENING

Inkomsten uit verkoop aan verbonden ondernemingen worden toegerekend op de periode waarop ze betrekking hebben.

10. TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale marktomstandigheden te inventariseren,
 werd op VOL 6.15 geen info opgenomen.
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Statutaire jaarrekening – Jaarverslag van de raad van 
bestuur 

1. Verkorte statutaire jaarrekening 
 
De statutaire jaarrekening van Biocartis Group NV wordt hieronder voorgesteld in een verkort schema. Het 
jaarverslag, de volledige jaarrekening gebaseerd op Belgische GAAP en het verslag van de commissaris 
moeten nog neergelegd worden bij de Nationale Bank van België. De statutaire auditor, Deloitte 
Bedrijfsrevisoren CVBA, vertegenwoordigd door Gert Vanhees, heeft een oordeel zonder voorbehoud 
afgeleverd voor de statutaire jaarrekening. Daarnaast is er ook een elektronische versie van het volledige, 
statutaire jaarverslag die via het internet kan verkregen worden op de website van Biocartis 
(www.biocartis.com). 

2. Activiteiten van Biocartis Group NV 

Biocartis Group NV werd opgericht op 24 november 2014 en werd - na een inbreng in natura door Biocartis 
SA en haar dochterondernemingen - op 25 november 2014 de uiteindelijke moederonderneming van de 
Biocartis Group. De Biocartis Group is actief in het ontwikkelen van innovatieve moleculaire diagnostische 
systemen die diagnostische oplossingen van de volgende generatie bieden die gericht zijn op het verbeteren 
van de klinische praktijken ten behoeve van patiënten, artsen, betalers en de industrie. De Biocartis Group 
ontwikkelt en commercialiseert een snelgroeiend testmenu op zijn Idylla™ systeem, waarmee het mikt op de 
grote onvervulde medische behoeften in de oncologie en bij infectieziekten. 

Biocartis Group NV is een actieve holding: het houdt een portefeuille van financiële participaties en is ook 
actief betrokken bij het beheer daarvan door middel van verschillende juridische, financiële en andere diensten. 

 

3. Winst- en verliesrekening en balans Biocartis Group NV 
 

WINST- EN VERLIESREKENING 

 Jaren eindigend op 31 december, 

In EUR 000 2018  2017 
        

Opbrengsten 4.436   4.457 

Overige bedrijfsopbrengsten 50   1.257 

Totale bedrijfsopbrengsten 4.486  5.714 

Services en andere goederen -1.426   -1.776 

Salarissen, sociale zekerheidsbijdragen en 
pensioenen 

-2.909 
  

-3.809 

Overige bedrijfskosten -800   -7 

Bedrijfskosten -5.135  -5.592 

Financiële opbrengsten 2.157   1.498 

Financiële kosten -1.218   -4.921 

Resultaat voor belastingen 291  -3.301 

Inkomstenbelastingen 0   17 

Netto resultaat 291  -3.284 
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BALANS    

 Per 31 december, 

In EUR 000 2018  2017 

     
Financiële activa             235.933                228.822  

Vaste activa 235.933   228.822  

Handelsvorderingen                          0    
                         

63  

Overige vorderingen               200.032                  161.492  

Geldmiddelen en kasequivalenten 
                 

49.495    
                 

91.895  

Over te dragen kosten 
                         

17    
                         

29  

Vlottende activa 249.545   253.479  

Totale activa           485.478              482.302  

        

Maatschappelijk kapitaal 514    511  

Uitgiftepremie               479.680                  477.581  

Geaccumuleerd verlies               -13.057                  -13.348  

Totaal eigen vermogen  467.137   464.782  

Financiële schuld 
                  

16.272    
                  

16.331  

Schulden op lange termijn 16.272   16.331  

Financiële schuld 1.202     -   

Handelsschulden 
                      

499    
                      

687  

Belastingschulden                        16    
                       

131  
Salarissen, sociale zekerheidsbijdragen en 
pensioenlasten                     352                        408  

Schulden op korte termijn 2.069   1.188  

Totaal passiva           485.478              482.302  

 

 

4. Bespreking van de statutaire jaarrekening 

WINST- EN VERLIESREKENING 

De totale bedrijfsopbrengsten bedroegen in 2018 EUR 4,5 miljoen (2017: EUR 5,7 miljoen) en bestaan voornamelijk uit 
doorgerekende kosten aan de dochterondernemingen van de Biocartis Group NV. De bedrijfskosten die zijn opgenomen 
in de verslagperiode bedroegen EUR 5,1 miljoen (2017: EUR 5,6 miljoen) en bestaan uit salarissen, sociale 
zekerheidsbijdragen en pensioenuitgaven voor EUR 2,9 miljoen (2017: EUR 3,8 miljoen) en uit de kosten voor diensten 
en diverse goederen voor EUR 1,4 miljoen (2017: EUR 1,7 miljoen). Diensten en diverse goederen bestaan 
voornamelijk uit terugkerende algemene en administratieve kosten. 

De financiële opbrengsten bedroegen EUR 2,2 miljoen (2017: EUR 1,5 miljoen) en bestonden uit rente-inkomsten op 
de financiële voorschotten aan de dochterondernemingen van de Biocartis Group en op de geldmiddelen en 
kasequivalenten aangehouden door Biocartis Group NV. Aan de andere kant bedroegen de financiële kosten EUR 
1,2miljoen (2017: EUR 4,9 miljoen) welke betrekking hebben op de rentelasten op de PMV-lening. In 2017 hadden de 
financiële kosten ook betrekking op de eenmalige kosten gemaakt in het kader van de kapitaalsverhoging van Biocartis 
Group NV in 2017 voor een bedrag van EUR 3,8 miljoen. 
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Het nettoresultaat na belastingen voor de periode eindigend op 31 december 2018 bedraagt EUR 0,3 miljoen (2017: 
EUR -3,3m). 

BALANS 

Activa 

De financiële vaste activa bestaan uit aandelen in de dochterondernemingen van de Biocartis Group NV voor EUR 
230,9 miljoen en een financiële participatie in een derde bedrijf, MyCartis NV, voor EUR 5,1 miljoen. 

De overige vorderingen bedroegen EUR 200,0 miljoen (2017: EUR 161,5 miljoen) en hebben voornamelijk betrekking 
op vorderingen op de dochterondernemingen de Biocartis Group, met name met betrekking tot financiële voorschotten. 
De geldmiddelen en kasequivalenten bedroegen EUR 49,5 miljoen op 31 december 2018 (2017: EUR 91,9 miljoen). 
De over te dragen kosten hebben betrekking op vooruitbetaalde kosten. 

Eigen vermogen  

Het totale eigen vermogen op 31 december 2018 bedroeg EUR 467,1 miljoen (2017: EUR 464,8 miljoen) en het wettelijk 
maatschappelijk kapitaal en de uitgiftepremie bedroeg respectievelijk EUR 0,5 miljoen (2017: EUR 0,5 miljoen) en EUR 
479,7 miljoen (2017: EUR 477,6 miljoen). 

De volgende bewegingen in het eigen vermogen werden opgenomen tijdens de verslagperiode: 
- Kapitaalsverhoging naar aanleiding van de uitoefening van aandelenopties op 5 april 2018 voor een bedrag van 

EUR 0,002m. De uitgiftepremie werd verhoogd met EUR 1,8 miljoen. 
- Kapitaalsverhoging naar aanleiding van de uitoefening van aandelenopties op 4 oktober 2018 voor een bedrag 

van EUR 0,001m. De uitgiftepremie werd verhoogd met EUR 0,2 miljoen. 
- Kapitaalsverhoging naar aanleiding van de uitoefening van aandelenopties op 20 december 2018 voor een 

bedrag van EUR 0,00007m. De uitgiftepremie werd verhoogd met EUR 0,05 miljoen. 
 

Financiële schuld 

In 2016 verkreeg Biocartis NV een nieuwe lening van EUR 15 miljoen verstrekt door een consortium bestaande uit PMV 
(Participatie Maatschappij Vlaanderen) en de Federale Participatie- en Investeringsmaatschappij (FPIM). Zowel PMV 
als FPIM verstrekte een lening van EUR 7,5 miljoen elk, met een rentevoet van 7% en een vervaldatum op 30 september 
2021. De interest op de lening wordt gedurende de eerste drie jaar van de overeenkomst gekapitaliseerd en opgenomen 
in de geconsolideerde balans op het jaareinde. 

 

Overige schulden 

Op 31 december 2018 bedroegen de handelsschulden EUR 0,5 miljoen (2017: EUR 0,6 miljoen), belastingschulden 
EUR 0,02 miljoen (2017: EUR 0,1 miljoen) en de schulden voor salarissen, sociale zekerheidsbijdragen en pensioenen 
lasten en pensioenen EUR  0,4 miljoen (2017: EUR 0,4 miljoen). 

 

Totale activa en passiva 

De totale activa, en aan de andere kant de totale passiva, bedroegen op 31 december 2018 EUR 485,3 miljoen (2017: 
EUR 482,3 miljoen). 

 

5. Bestemming van het resultaat 

De enkelvoudige jaarrekening van de onderneming rapporteerde een nettowinst van EUR 0,3 miljoen voor het jaar 
2018. De raad van bestuur stelt voor om de statutair nettowinst van EUR 0,3 miljoen van 2018 over te dragen naar 
het volgende boekjaar. 
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6. Waarderingsregels in de veronderstelling van continuïteit 

De waarderingsregels in de veronderstelling van continuïteit werden gebruikt voor zowel de statutaire jaarrekening als 
de geconsolideerde jaarrekening van de Vennootschap en dit niettegenstaande het bestaan van overgedragen 
verliezen. Op grond van artikel 96 6° van het Wetboek van Vennootschappen motiveert de raad van bestuur het gebruik 
van de waarderingsregels in de veronderstelling van continuïteit als volgt: 

Het financieel plan en de investeringsbudgetten van de vennootschap namen deze verliezen voor hun rekening en in 
lijn hiermee heeft de Vennootschap daarvoor financiering aangetrokken. In 2019 haalde Biocartis Group NV via een 
private plaatsing EUR 55,5 miljoen op en hier bovenop haalde Biocartis nog voor EUR 2,0 miljoen op aan nieuw kapitaal 
door het uitgeven van nieuwe aandelen in 2018. Gelet op de sterke cashpositie van de Vennootschap eind 2018 en de 
verwachtingen voor 2019, is de raad van bestuur van oordeel dat de overgedragen verliezen de continuïteit van de 
Vennootschap niet in het gedrang brengen, ten minste tot aan de gewone algemene vergadering van de Vennootschap 
in 2020, en dat de toepassing van de waarderingsregels in de veronderstelling van continuïteit dan ook verantwoord is. 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 
Herman Verrelst 
CEO Biocartis Group NV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
Citros vof 
Vast vertegenwoordigd door Hilde Eylenbosch 
Bestuurder Biocartis Group NV 
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SOCIALE BALANS
Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn: 

Staat van de tewerkgestelde personen

Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het
 algemeen personeelsregister

Tijdens het boekjaar Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen

Gemiddeld aantal werknemers

Voltijds 1001 20,6 8,8 11,8

Deeltijds 1002 1,3 1,3

Totaal in voltijdse equivalenten (VTE) 1003 21,6 8,8 12,8

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Voltijds 1011 31.368 13.232 18.136

Deeltijds 1012 1.542 1.542

Totaal 1013 32.910 13.232 19.678

Personeelskosten

Voltijds 1021 2.802.538 1.276.762 1.525.776

Deeltijds 1022 106.838 106.838

Totaal 1023 2.909.376 1.276.762 1.632.614

Bedrag van de voordelen bovenop het loon 1033

Tijdens het vorige boekjaar Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

Gemiddeld aantal werknemers in VTE 1003 20,3 9,3 11

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 1013 31.798 12.984 18.814

Personeelskosten 1023 3.808.899 1.794.192 2.014.707

Bedrag van de voordelen bovenop het loon 1033
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Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het
 algemeen personeelsregister (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar
Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in

 voltijdse
 equivalenten

Aantal werknemers 105 22 1 22,8

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 110 22 1 22,8

Overeenkomst voor een bepaalde tijd 111

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 112

Vervangingsovereenkomst 113

Volgens het geslacht en het studieniveau

Mannen 120 9 9

lager onderwijs 1200 1 1

secundair onderwijs 1201

hoger niet-universitair onderwijs 1202 3 3

universitair onderwijs 1203 5 5

Vrouwen 121 13 1 13,8

lager onderwijs 1210 1 1

secundair onderwijs 1211 1 1

hoger niet-universitair onderwijs 1212 5 1 5,8

universitair onderwijs 1213 6 6

Volgens de beroepscategorie

Directiepersoneel 130

Bedienden 134 22 1 22,8

Arbeiders 132

Andere 133

Uitzendkrachten en ter beschikking van de onderneming gestelde personen

Tijdens het boekjaar

Codes 1. Uitzendkrachten 2. Ter
 beschikking
 van de
 onderneming
 gestelde
 personen

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen 150 0,2

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 151 302

Kosten voor de onderneming 152 7.077
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Tabel van het personeelsverloop tijdens het boekjaar

Ingetreden
Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in

 voltijdse
 equivalenten

Aantal werknemers waarvoor de onderneming tijdens het
 boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die
 tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het algemeen
 personeelsregister 205 5 5

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 210 5 5

Overeenkomst voor een bepaalde tijd 211

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 212

Vervangingsovereenkomst 213

Uitgetreden
Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in

 voltijdse
 equivalenten

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
 aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
 opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens het
 boekjaar een einde nam 305 2 1 2,8

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 310 2 1 2,8

Overeenkomst voor een bepaalde tijd 311

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 312

Vervangingsovereenkomst 313

Volgens de reden van beëindiging van de overeenkomst

Pensioen 340

Werkloosheid met bedrijfstoeslag 341

Afdanking 342 1 1

Andere reden 343 1 1 1,8

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige ten
 minste op halftijdse basis diensten blijft verlenen
 aan de onderneming 350
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Inlichtingen over de opleidingen voor de werknemers tijdens het boekjaar

Codes Mannen Codes Vrouwen

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
 laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers 5801 9 5811 14

Aantal gevolgde opleidingsuren 5802 43 5812 98

Nettokosten voor de onderneming 5803 6.152 5813 7.372

waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding 58031 6.152 58131 7.372

waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen 58032 58132

waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering) 58033 58133

Totaal van de minder formele en informele voortgezette
 beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers 5821 8 5831 11

Aantal gevolgde opleidingsuren 5822 13 5832 31

Nettokosten voor de onderneming 5823 5.356 5833 6.725

Totaal van de initiële beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
 werkgever

Aantal betrokken werknemers 5841 5851

Aantal gevolgde opleidingsuren 5842 5852

Nettokosten voor de onderneming 5843 5853
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